МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
309509, Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,
микрорайон Лебединец, дом 28
Тел. (4725)24-52-41
Электронный почтовый ящик: st-osk-sh12@yandex.ru

ПРИКАЗ
«02» сентября 2022 г.                                                                                 № 104-Е

Об определении ответственного
за организацию обработки
персональных данных

               В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными за организацию обработки персональных данных участников образовательного процесса делопроизводителя Старикову О.А., секретаря учебной части Шеремета М.А.
2. Утвердить список лиц, имеющих доступ к персональным данным участников образовательного процесса (приложение №1).
3. Внести дополнения в должностные инструкции работников, обрабатывающих персональные данные.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12 с углубленным изучением
отдельных предметов»                                                                            А. И. Лобищева

	С приказом ознакомлены:                                            Старикова О.А.
                                                                                         Шеремета М.А.

Приложение №1
Список лиц, имеющих доступ к персональным данным участников образовательного процесса

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность

	1
	Лобищева Алла Ивановна
	Директор

	2
	Гаркушова Ольга Васильевна
	Заместитель директора

	3
	Насонова Ольга Дмитриевна
	Заместитель директора

	4
	Базелеева Елена Сергеевна
	Заместитель директора

	5
	Окунева Лилия Леонидовна
	Заместитель директора

	6
	Латорцева Инна Викторовна
	Заместитель директора

	7
	Абрамчук Ольга Ивановна
	Учитель-логопед

	8
	Шатохина Нина Владимировна
	Социальный педагог

	9
	Захарченко Галина Семеновна
	Педагог-психолог

	10
	Батищева Елена Владимировна
	Классный руководитель

	11
	Гончарова Алла Викторовна
	Классный руководитель

	12
	Ловцова Марина Вячеславовна
	Классный руководитель

	13
	Тимирова Надежда Ивановна
	Классный руководитель

	14
	Федянина Виктория Викторовна
	Классный руководитель

	15
	Расторгуева Наталья Александровна
	Классный руководитель

	16
	Болотова Оксана Ивановна
	Классный руководитель

	17
	Сафонова Кристина Андреевна
	Классный руководитель

	18
	Чеснокова Ольга Сергеевна
	Классный руководитель

	19
	Травкина Надежда Васильевна
	Классный руководитель

	20
	Белова Жанна Валентиновна
	Классный руководитель

	21
	Фадеева Наталья Викторовна
	Классный руководитель

	22
	Полухина Татьяна Олеговна
	Классный руководитель

	23
	Гулова Римма Ивановна
	Классный руководитель

	24
	Пилипенко Надежда Анатольевна
	Классный руководитель

	25
	Кожевникова Анастасия Геннадиевна
	Классный руководитель

	26
	Мащенко Наталья Ивановна
	Классный руководитель

	27
	Воротынцева Наталия Евгеньевна
	Классный руководитель

	28
	Макарова Елена Владимировна
	Классный руководитель

	29
	Агеева Екатерина Сергеевна
	Классный руководитель

	30
	Некрасова Татьяна Сергеевна
	Классный руководитель

	31
	Шипилова Людмила Вячеславовна
	Классный руководитель

	32
	Самойлова Алиса Сергеевна
	Классный руководитель

	33
	Винникова Гелена Станиславовна
	Классный руководитель

	34
	Горшкова Ирина Геннадиевна
	Классный руководитель

	35
	Давыдов Денис Александрович
	Классный руководитель

	36
	Брызгунова Ирина Николаевна
	Классный руководитель

	37
	Напиральская Елена Ивановна
	Классный руководитель

	38
	Филатова Надежда Николаевна
	Классный руководитель

	39
	Монакова Анна Викторовна
	Классный руководитель

	40
	Рогачева Алена Викторовна
	Классный руководитель

	41
	Бурцева Ирина Анатольевна
	Классный руководитель

	[bookmark: _GoBack]